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AUDIT & GOKTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé se Aleancés Kosova ¢ Re

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar raportet financiare bashkéngjitura t& Subjektit Politik “Aleanca Kosova e Re”
(né vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “AKR™), te pérbéra nga Pasqyra e Pozités Financiare
me 31 Dhjetor 2018, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér periudhén e pérfunduar me
kété date , dhe informacionin tjetér shpjegues te pérfshira ne fq 7-15

Sipas mendimit tong, me pérjashtim t& efekteve pér ¢éshtjet e pérshkruara né seksionin ¢ Bazés
pér Opinionin & kualifikuar t8 raportit tong, Pasqyrat Financiare t& bashkangjitura paragesin
drejt, né t& gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me datén 31 Dhjetor
2018, dhe t& Hyrat dhe Shpenzimet pér periudhén, né pajtim me Ligjin Nr. 03/1-174, Pér
financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e

Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L-058.

Bazat pér Opinion te kualifilkuar

- Pasqyrat financiare pér fund vitin 2017 nuk jang audituar. Ne nuk jemi n& gjendje pér t&
pércaktuar ndikimin e ndonjé ndryshim g8 mund te jené & nevojshme pér pasqyrat financiare
te fund vitit mé& 31 Dhjetor 2018, Ne nuk kemi gjetur t¢ dhéna te mjaftueshme p&rmes
metodave alternative né lidhje me balancat hapése né pasqgyrat financiare t8 Subjekti Politik,
pér me tepér ne e kishim te pamundur te identifikonim nése subjekti politik ka mbivlerésuar
asetet pér vlerén 1,628.52 EURO apo nénvlerésuar kapitalin dhe detyrimet pér te njgjtén
vlere e 31 Dhjetor 2017,

Ne kemi kryer auditimin tond né pérputhje me Standardet Ndérkombgtare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare t& raportit ton&. Ne jemi t& pavarur nga Subjekti
politik n& pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t& Bordit & Standardeve
Ndérkombétare i€ Etikés pér Profesionistet Kontabgl (Kodi i BSNEPK) sé& bashku me kérkesat
etike qé jang t& zbatueshme pdr auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA.

Ne besojmé se evidenca € auditimit g& ne kemi marré 8shté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme
pér t& dhdné bazat pér opinionin toné.

Theksim i ¢éshtjes

Pa ¢ kualifikuar me tej opinionin ton ne térhegim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:
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- Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonj# procedure te tenderimit e cila
do te mundésonte njé shirytézim sa mé efikas, me kosto ekonomike, transparente dhe t&
drejté t& fondeve t& subjektit politik.

- Subjekti Politik nuk e ka te definuar me Statut, mundésing e ushirimit & kontrollit t&
brendshém financiar 16 saj dhe t& drejtén ¢ anétaréve pér t'u informuar pér té gjitha t&
hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér pérgjegjésing ¢ organit gjegjés pér
transaksione financiare, ashtu sig parashihet ne ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 17 Kontrol!i i Brendsh&m.

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e raporteve
financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/0.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin
¢ Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2.

. SP Aleanca Kosova e Re shénimet i mbang né baza te Excel-it nuk mban kontabilitet t&
dyfishté nuk ofrojng siguring ¢ nevojshme pér ruajtjen e tyre origjinale dhe cilésore pér
kohe me te gjate. Me gka rrezikohet besueshméria ¢ shénimeve.

. SP Aleanca Kosova e Re né raportin vjetor nuk ka prezantuar T& Hyrat nga Buxheti. N¢
marréveshjen ¢ koalicionit mes SP LDK dhe AKR t& datés 15.05.2017, SP AKR i ka
fituar 4 mandate te deputetit né Zgjedhjet e Pérgjithshme & vitit 2017 pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés . SP AKR pretendon t& hyra pér vitin 2018 duke bazuar ne uléset
¢ deputetéve q& ng 2018 ishin 3 deputet nga AKR né shumén 94,500 EUR. SP AKR i ka
beré padi né Gjykatén Themelore né Prishting ndaj SP LDK. Ne nuk ishim ne gjendje
duke pérdorur procedurat standarde dhe alternative te auditimit te marrim siguri &
arsyeshme ng lidhje me t€résing, ckzistenceén dhe saktésing e t& hyrave pa vendim €
Gjykatés .

Pérgjegjésia ¢ menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté t& keétyre pasqyrave
financiare ng pérputhje me Ligjin Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr, 03/L-
174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe
pér ato kontrolle t& brendshme (& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér t&€ b¥ré © mundur
pérgatitjen e pasgyrave financiare ¢& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak (&
mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgiegiés pér vierésimin ¢ aftésisé sé
subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te
céshtjeve qé lidhen me parimin e vijimgsisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t&
vijimésisé pérveg nése menaxhmenti synon té likuidojé Subjektin Politik ose & ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta beré kete.

Ata qé jané t& ngarkuar me qeverisje jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& kompanis¢.

Pérgjegjésité e anditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jang pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerré raportin ¢ njé

auditorit q& pérfshin opinionin tong. Siguria ¢ arsyeshme &shté njé siguri e nivelit & lartg, por nuk
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gshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té& identifikojé gjithmong njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra sé bashku, pritet q& n& ményré t¢ arsyeshme, ¢ influencojné vendimet
ckonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjat¢ gjith€ auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit n& pérgjigje t& kétyre rreziqeve, dhe marrim
evidencé auditimi qé @shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér € siguruar njé bazé pér
opinionin tong. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé
i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund € pérfshijg marréveshje t& fshehta,
falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve
té brendshme.

o Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& bgjé me auditimin, me qéllim q& &
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jand t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime t&
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqgrisé.

o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabé! dhe t& shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

o Nxjerrim njé konkluzion ng lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t¢ bazgs kontabél &
vijimésisg, dhe bazuar ng evidencén e auditimit t& marré, nése ka nj& pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t¢ hedh€ dyshime t& médha pér aftésing e Shogéris€ pér &
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka nj§ pasiguri ne duhet & térheqim
vémendjen né raportin ¢ audituesit n¢ lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné. Megjithatg, ngjarje
ose kushte té ardhshme mund t& béjné q¢ Shogqéria t& ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me geverisjen, pérveg (€ tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé manggsi t& réndésishme
né kontrollin e brendshém qé ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Audit & Conto sh.p.k

Ol

Fatmir Mehmeti
Auditor Ligjor Wil G WVINIU
6 Tetor 2021 = sl |
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Aleanca Kosova e Re

Pasqyra e Pozités Financiare

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Pasurité Me 31 Dhjetor 2018 | Me 31 Dhjetor 2017
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
Toka, objektet dhe pajisjet 5 940.03 1,410.04
Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata 940.03 1,410.04
Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme 0.00 0.00
Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét e parasg 3 3,246.71 35.81
Pasurité tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra 3,246.71 39.81
Total pasurité 4,186.74 1,449.85
Ekuiteti

Fondet e akumuluara (12,727.56) (9,493.74)
Suficiti / (deficiti) i vitit 9,875.10 (3,233.82)
Total Ekuiteti (2,852.46) (12,727.56)
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huat# e pagneshme

‘T8 hyrat e shtyra 3 940.03 1,410.04
Gjithsej detyrimet afatgjata 940.03 1,410.04
Detyrimet afatshkurtra

Llogarité ¢ pagueshme dhe 18 tjera 8 3,314.83 6,731.08
Huat e pagueshme

Detyrimet tjera afatshkurtra 9 2,784.34 4,407.77
Giithsej detyrimet afatshkurtra 0,099.17 11,138.85
Gjithsej detyrimet 7,039.20 12,548.89
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 4,186.74 (178.67)




Aleanca Kosova e Re

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2018 2017
T¢ hyrat
T& hyrat nga buxheti
T# hyrat nga anétarésia
Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 70,850.00 178,444 .82
Kontributet n& natyré ng mall dhe
shérbime 4
T# hyrat e fushatés 183,205.18
Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyra 5 470.01 1,393.43
T& hyrat tjera
Gjithsej t& hyrat piér vitin 71,320.01 363,043,43
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 13,020.00 71,621.53
Shpenzimet ¢ transportit 2 0.00 0.00
Reklamat, reprezentacioni dhe 2
konferencat 3,500.00 31,622.88
Shpenzimet ¢ fushatés 2 0.00 180,749.25
Blerja e mallrave 2 27.70 1,362.95
Shpenzimet e pérgjithshme 2 34,297.02 70,625.63
Shpenzimet e ndryshme 2 10,600.19 10,295.01
Gjithsej shpenzimet pér vitin 61,444.91 366,277.25
Sufieiti / (deficiti) pér vitin 9,875.10 (3,233.82)




Aleanca Kosova ¢ Re
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

1. Informata te pérgjithshme
Aleanca Kosova e Re AKR
Aleanca Kosova e Re &shté themeluar mé datén 03.05.2006.
Kryetari i Aleancés Kosova e Re pér vitin 2018 &shté : z. Behxhet Pacolli
Sekretari i pérgjithshém ; Z, Rrahim Pacolli
Zyrtar financiar : Hafize Pacolli

Pasqyrat financiare te Aleancés Kosova e Re jang pérgatitur sipas kérkesave te Ligjit
Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e
subjekteve politike, t€ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15
Raportimi Financiar,

Bazuar n€ nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve & punés nga marrja ¢ draft raporteve & audituara ka dor&zuar raportin e

rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose l&shimet t¢ identifikuara nga
auditorét.

Subjekti Politik mirémban llogari kryesore bankare ne bankén Bankén Ekonomike



Aleanca Kosova e Re

Shénimi 2. Shpenzimet

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Shpenzimet

Shpenzimi
né Euro

Pagesa
né Furo

Borxhi i mbetur

né Euro

Pagat dhe kompensimet

Pagat dhe kompensimet, neto

11,680.80

11,680.80

0.00

Kontributet pensionale t&
punémarrésit

420.00

385.00

35.00

Kontributet pensionale t&
punédhénésit

420.00

385.00

35.00

Tatimet né t& ardhura personale

499.20

457.60

41.60

Beneficionet tjera

Gijithsej

13,020.00

12,908.40

111.60

Shpenzimet e fransportit

Automjetet motorike té huazuara

Karburantet

Biletat,
aeroplanit/autobusit/trenit/taksité et].

Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave

Cdo shpenzim tjetér i transportit

Gjithsej shpenzimet e transportit

Reldamat, reprezentacioni dhe konferencat

Lokali

Ushgimi

Aktivitete kulturore dhe rekreative

Radio dhe spotet televizive

Stendat e afishimit dhe reklamimet
né gazeta

3,500.00

3,500.00

0.00

Shpenzimet tjera t6 reklamave,
reprezeniacionit dhe konferencave

Gjithsej reklamat, reprezentacioni
dhe konferencat

3,500.00

3,500.00

0.00

Shpenzimet e fushatés

Shpenzimet e fushatés




Aleanca Kosova e Re

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Gjithsej shpenzimet e fushatés

Blerja ¢ mallrave

Furnizimi i zyrés 27.70 27.70 0.00
Pajisjet t& vogla

Gjithsej blerja e mallrave 27,70 27.70 0.00
Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja e lokalit & zyrés 32,072.88 29,400.14 2,672.774
Telefoni, interneti dhe posta 904.65 854.65 50.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe

mbeturinat) 849.48 799.80 49.68
Shpenzimet e zhvler8simit t& pasurisé

afatgjats 470,01 | Miiiiiiiiniini T
Shpenzimet lidhur me donacionet

dhe kontributet ne natyré né mallra

dhe shérbime I TR
Gjithsej shpenzimet e pérejithshme 34,297.02 31,054.59 2,772.42
Shpenzimet e ndryshme

Mirémbajtja e pajisjeve dhe

hapésirave ¢ zyrés

Shpenzimet qé nuk jané pérfshiré né

asnjé kategori tjetér 10,600.19 10,600.19 0.00
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 10,600.19 10,600.19 0.00
Gjithsej shpenzimet 61,444,91 58,090.88 2,878.54
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Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Pranuar nga

Viera E pranuar pérmes:
Data kur
Numri | éshté dhéné
Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro Banké Arké
Shkumbin Maloku Prishtine 13.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Jeton Dobruna Prishtine 13.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Skender Pacolli Prishtine 13.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Sheqir Vrajolli Prishtine 13.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Erza Rudi Prishtine 14.02.2018 1,000.00 € 1,000.,00 €
Ridvan Ademi Prishtine 14.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Shukri Bunjaku Prishtine 14.02.2018 1,000.00 € 1,000,00 €
Ardian Ahmeti Llabjan 14.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Loreta Dedaj Kline 14.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Albulena Krasnigi Prishtine 14.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Lavdim Jashanica Prishtine 15.02,2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Selatin Ahmeti Prishtine 15.02.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Antoneta Gashi Prishtine 15,02.2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Arbnor Gashi Prishtine 22.03.2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Arjanit Bajrami Prishtine 22,03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
T Ajeti Prishtine 22.03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Butrint Ajvazi Prishtine 22.,03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Kushtrim Vllazaliu | Prishtine 22.03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Shemsi Sahiti Prishtine 22.03,2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Afrim Bytiqi Prishtine 26.03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Gashi Zenel Prishtine 26.03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Pajtim Gashi Prishtine 26.03.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Alban Zuka Prishtine 26.03.,2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Besnik Salihi Prishtine 05.04.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Ramadan Lepaja Prishtine 05.04.2018 1,000.060 € 1,000.00 €
Majlinda Xhemshiti | Prishtine 11.04.2018 500.00 € 500.00 €
Mergim Zejnullahu | Prishtine 03.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Leurat Ramabaja Prishtine 03.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Armend Vitia Prishtine 03.05.2018 1,600.00 € 1,000.00 €
Shukri Bunjaku Prishtine 03.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Remzi Ejupi ﬁ?ﬁ‘me © 03.05.2018 |  1,000.00€| 1,000.00€
Selami Haxholli Prishtine 04.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Bekim Doli Prishtine 04.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Sadat Uka Prishtine 04.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Ilir Vrajoll Prishtine 04.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Sadat Spahiu Prishtine 04.05.2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Fatime Pacolli Prishtine 08.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor,

2018

Besarta Mustafa Prishtine 11.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Mirsije Shahini Prishtine 11.05.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Granit Berisha Prishtine 01.06,2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Bekim Baftiu Prishtine 04.06.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Edmond Hoxha Lipjan 04.06.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Petrit Sadiku Prishtine 04.06.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Refik Gerbeshi Hajvati 04.06.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Afrim Bislimi Prishtine 11.07.2018 1,000.00 € 1,000,00 €
Albert Buzuku Prishtine 11.07.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Fadil Vitija Prishtine 11.07.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Abaz Makolli Prishiine 31.07.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Dialeta Hyseni it 09.082018 | 1,000.00€ |  1,000.00 €
eperme

Qendrim Haxholli Prishtine 09.08.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Abdurrahman Gashi | Prishtine 09.08.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Halise Vitija Prishtine 31.08.2018 850.00 € 850.00 €
Mustafa Gerbeshi Prishtine 12.09.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Mehdi Gerbeshi Prishtine 12.09.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Florim Gerbeshi Prishtine 12.09.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Bekim Baftiu Prishtine 28.09.2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Liridon Pacolli Hajvali 28.09.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Shefki Sinani Prishtine 28.09.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Kreshnik Bytyqi Prishtine 28.09.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Durim Makolli Hajvali 02.11.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Lavdim Jashanica Prishtine 02.11.2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Arianit Bajrami Prishtine 02.11.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Sokol Vitija Hajvali 02.11.2018 1,000,00 € 1,000.00 €
Arberina Namani Hajvali 15.11.2018 500.00 € 500.60 €
Selatin Ahmeti Prishtine 30.11.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Bedri Sahiti Prishtine 30.11.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Ardian Pacolli Hajvali 30.11.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Mehdi Gerbeshi Prishtine 30.11.2018 1,000.00 € 1,600.00 €
Bekim Doli Prishtine 10.12.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Sabri Cakaj Prishtine 20.12.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Nderim Krasniqi Prishtine 20.12.2018 1,000.00 € 1,000.00 €
Rihan Zaimi Prishtine 20.12.2018 1,000.00 € 1,000.00 €

Gjithsej donacionet dhe kontributet n€ t¢ holla 70,850.00 | 70,850.00
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w

Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime

Pranuar nga Vlera
Pérshkrimi i mallit / Numri Data kur éshté
shérbimit Kontribuesi | Adresa personal dhéné kontributi né euro
0.00
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Bilanci né fillim | Blerjet gjaté | Zhvlerésimii | Zhvlerésimi | Bilanci né fund

té vitit (kosto vitit akumuluar i vitit té vitit (vlera

historile) neto)

I

Toka 0.00 0.00
Objektet 0.00 0.00
Veturat 12,990.00 12,990.00 0.00
Pajisjet e zyrés 14,537.06 13,364.02 391.01 782.03
Pajisjet e teknologjisé
informative 12,619.46 12,382.46 79.00 158.00
Pajisjet tjera 0.00
Gjithsej toka, objektet dhe
pajisjet 40,146.52 0.00 38,736.48 470.01 940.03
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Shénime tjera

Shénimi 6. Llogari té arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Dhjetor 2017

Shuma né Euro Shuma né Furo
.......... blerési 1
.......... blerési 2
.......... blerési 3

Llogari t& arkétueshme té tjera

Gijithsej llogarité e arkétueshme

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e
parasé

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

Paraja ng bankg 3,246.71 39.81
Paraja né arkg
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 3,246.71 39.81

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té
tjera

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

KUJTESA 50.00

Kesco / PTK 49.68 190.35
SH.3 dhe sh4.Shpenzime te fushatés 2017 0.00 6,194.17
SH.5. Furnizim zyre 3,215.13 346.56
Llogari té pagueshme t& tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té

tjera 3,314.83 6,731.08

Shénimi 9, Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime

111.60

732.07

Detyrimet pér gira

2,672.74

3,675.69

14



Aleanca Kosova e Re
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 fanar 2018 deri mé 31 Dhjetor, 2018

Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet)

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 2,784.34 4,407,76
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